#### Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

# Convocatoria

para publicar en la revista

## Tópicos de Investigación en Ciencias de la Tierra y Materiales

ISSN 2395-8405

Se convoca a los autores interesados en publicar en el Volumen 7, Número 1 de la revista Tópicos de Investigación en Ciencias de la Tierra y Materiales, a presentar sus trabajos originales, inéditos y que no estén postulados en otras revistas y/o boletines en las categorías siguientes, pero no limitadas a:

- Geociencias aplicadas
- Materiales cerámicos
- Materiales metálicos y metalurgia
- Materiales poliméricos
- Materiales compuestos
- Caracterización de materiales
- Materiales nano y micrométricos
- Geología
- Ciencias ambientales
- Remediación, restauración y conservación ambiental

CBI

## Objetivo

La revista Tópicos de Investigación en Ciencias de la Tierra y Materiales, es un foro para la publicación de trabajos sobre las ciencias de la Tierra y Materiales. Su gran fortaleza reside en la diversidad temática y su capacidad para divulgar aquellas investigaciones de interés cabal en la comunidad de científicos. Se invita a someter artículos, experimentales y teóricos, de problemas del área de ciencias de la Tierra y Materiales, especialmente aquellos que requieren una interacción activa entre diferentes disciplinas científicas, tradicionales y novedosas, que hacen que las propuestas sean más significativas e interesantes para los lectores. La revista Tópicos de Investigación en Ciencias de la Tierra y Materiales, ofrece la posibilidad de que investigadores del área de materiales, geólogos, químicos, ingenieros y físicos, divulguen sus resultados, tanto en sus propios campos de investigación, como en aquellos desarrollados en áreas relacionadas.

Tópicos de Investigación en Ciencias de la Tierra y Materiales cuenta con un número internacional normalizado de publicaciones seriadas (ISSN 2395-8405) y se encuentra indexada en el Bielefeld Academic Search Engine (BASE) y en Google; además, todos los trabajos publicados cuentan con un identificador DOI y, con el propósito de garantizar su calidad, todos los trabajos serán seleccionados a partir de un proceso de revisión DOBLE CIEGO, por lo que es importante omitir adscripción y nombre de autores en los documentos sometidos (primera versión). Es requisito indispensable enviar una carta al editor, especificando el nombre de todos los autores, así como su institución de adscripción. Todos los trabajos ingresan a un proceso de arbitraje a través de la plataforma del OJS (Open Journal System), plataforma oficial de las revistas y boletines científicos de la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo.

#### Instrucciones para los autores:

Plantilla: URL: https://repository.uaeh.edu.mx/revistas/index.php/aactm Envío Plataforma OJS para someter:

**URL:** https://repository.uaeh.edu.mx/revistas/index.php/aactm/about/submissions **Para su posible publicación** 

Revista Tópicos de Investigación en Ciencias de la Tierra y Materiales:

URL: https://repository.uaeh.edu.mx/revistas/index.php/aactm/issue/archive

### **Fechas importantes:**

*Fecha límite de recepción de artículos: 31 de julio de 2020 Notificación de primera revisión:* máximo 4 semanas *Publicación de boletín:* 5 de octubre de 2020

#### Datos de contacto

Editora en jefe: Dra. Ana María Bolarín Miró Correo electrónico: abolarin@uaeh.edu.mx Teléfono: 7717172000 ext. 2280